
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«03» апреля 2019 г.        № 209-11-516 

 

 
Об итогах проведения 

муниципального конкурса авторских  

стихов учащихся «Голубая лента» 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Ракитянского района от 01 марта 2019 года № 209-11-299 «О проведении 

муниципального конкурса авторских стихов учащихся «Голубая лента» в 

рамках марафона «Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля», с целью 

формирования у обучающихся образовательных учреждений активной 

гражданской позиции 22 марта 2019 года на базе МБУ ДО «Ракитянская 

станция юных натуралистов» состоялся конкурс авторских стихов учащихся 

«Голубая лента» (далее – Конкурс). 

В конкурсе  приняли участие 17 общеобразовательных учреждений: МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1», МОУ «Ракитянская 

средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Цыбулева», МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко», 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1», МОУ 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2», МОУ «Дмитриевская 

средняя общеобразовательная школа», МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа», МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа», МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа», МОУ 

«Солдатская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Вышнепенская 

основная общеобразовательная школа», МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа», МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа», МОУ «Меловская основная 

общеобразовательная школа», МОУ «Бориспольская начальная 

общеобразовательная школа», МОУ «Трефиловская начальная 

общеобразовательная школа». 

Конкурс был проведен в нескольких возрастных группах: 

- младшая возрастная группа (учащиеся 1-4 классов);  

- средняя возрастная группа (учащиеся 5-7 классов). 

На конкурс было представлено 120 авторских произведений, однако, не у 

всех участников прослеживалась самостоятельность создания поэтического 



произведения.  Участники, не прошедшие систему «Антиплагиат» на конкурс 

не допускались. 

Жюри отметило творческое самовыражение и личностное развитие у  

учащихся, соответствие тематике конкурса, выразительность и умение 

воздействовать на слушателей. 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального конкурса авторских стихов 

учащихся «Голубая лента» (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса авторских 

стихов учащихся «Голубая лента» грамотами управления образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Шелист О.С. 

 

 

 

           Заместитель начальника  

           управления образования            В. Ткачев 
 
 

 

 

 

С приказом ознакомлена 

Шелист О.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Звягинцева Ю.А.,  

Тел.: 8-908-788-88-98  

 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу УО 

от 03 апреля 2019 года № 209-11-516 

 
Список победителей и призеров  

муниципального конкурса авторских стихов «Голубая лента»  

№ Ф.И. участника Общеобразовательное 

учреждение 

Место  

1 классы 

Поселковые школы 

1 Мудрова Дарья МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
1 место 

2 Лапкина Надежда МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н. 

Федутенко» 

1 место 

3 Щукин Александр МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
2 место 

4 Панин Елисей МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
2место 

5 Семикопенко Леонид МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
3 место 

6 Долбня Ангелина МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
3 место 

7 Кутоманова Зоя МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
3 место 

Сельские школы  

8 Калашникова Дарина МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
1 место 

9 Волков Руслан МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
2 место 

10 Пинякова Алина МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» 
3 место 

2 классы 

Поселковые школы 

11 Буцыкина Анастасия МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
1 место 

12 Бондарева Светлана МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
2 место 

Сельские школы  

13 Коптева Александра МОУ «Вышнепенская основная  

общеобразовательная школа» 
1место 

14 Грунева Алиса МОУ  «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» 
2 место 

15 Цагараева Ольга МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
3 место 

16 Липуновская Валерия МОУ «Вышнепенская основная  

общеобразовательная школа» 
3 место 

17 Гарбузов Данил МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» 
3 место 

3 классы 

Поселковые школы 

18 Осипова Екатерина МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

1 место 

19 Атамась Ксения МОУ «Ракитянская средняя 1 место 



общеобразовательная школа №1» 

20 Ткачева Анастасия МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
2 место 

Сельские школы 

21 Колесникова 

Екатерина 

МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
1 место 

22 Воронина Дарья МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» 
1 место 

23 Иващенко Татьяна МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
2 место 

4 классы 

Поселковые школы 

24 Мартынова Валерия МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н. 

Федутенко» 

1 место 

25 Поддубная Анастасия МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н. 

Федутенко» 

1 место 

26 Гребенкина Дарья МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
2 место 

27 Рожнова Анна МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

2 место 

28 Спасенова Анастасия МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1»  

2 место 

29 Бровко Валерия МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н. 

Федутенко» 

3 место 

Сельские школы 

30 Камалова Вероника МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
1 место 

31 Лисс Юлия МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
2 место 

32 Кузин Егор МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» 

2 место 

33 Кононов Артем МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» 
3 место 

34 Семенова Валерия МОУ «Вышнепенская основная  

общеобразовательная школа» 
3 место 

35 Геврек Юлия МОУ  «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» 
3 место 

5 классы 

Поселковые школы 

36 Шакарна Надежда МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

1 место 

37 Норцова Анастасия МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
2 место 

38 Дегтярева Дарья МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
2 место 

39 Буханцов Михаил МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
3 место 

40 Антипенко Иван МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
3 место 

Сельские школы 

41 Ершова Мария МОУ «Вышнепенская основная  

общеобразовательная школа» 
1 место 

42 Лаврик Анита МОУ  «Нижнепенская средняя 1 место 



 

общеобразовательная школа» 

6,7,8 классы 

Поселковые школы 

43 Саргсян Арсен МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
1 место 

44 Шевченко Виктория МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

2 место 

45 Алехина Ксения МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» 

2 место 

46 Ревенко Дмитрий МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н. 

Федутенко» 

3место 

Сельские школы 

47 Козлова Анастасия МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
1 место 

48 Слапыгин Никита МОУ «Вышнепенская основная  

общеобразовательная школа» 
2 место 

49 Кайдакова Виктория МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   
2 место 

50 Точилина Екатерина МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» 

3 место 


